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PErmirEsimi  kushteve 18 jetesss 18 pjesés mé bé ndieshme pérmes riparimeve 18 vogla sl dhe stimuli |
integrimit t& komunitetit dhe bashkBveprimit ndéretnik pérmes granteve gqé kan pErgéllim krijimin e te
ardhurave.

Pérmes operclonalizirnit tE kapacitetve lokale pér 18 kthyerit, KDR do té ofroje riparime t& shkalles sB
vogsl pér 15 famijle né nevaje, dhe giithashbu pas vierdsimit b8 tregut rural dhe ati] bujgisor, b8 ofrop
ndimeé né implementimin e 3 granteve kolaktive perfshirg trajnimin dhe monitorimin e pérfituesve §8
Branteve.

Té gjitha akitivitetet do (€ jen ni kordinim me insObecionet e Kosove, veganérisht me Ministring pér
Komunitete dhe Kthim, institubcionet relevante ne Sarbi, personat e shpérngulur dhe péfagsuesit e tyre,
BPREM-nE dhe partnerét e saj, UNHCR, dhe palét e tjera me interes, me g#llim qé té sigurohet pérkraje
e duhur pigr té kthyeerit dive té arrihet géllis pér zgjidhje 1@ géndreeshme dhe stabilizim té komunitetit,

Fushibveprirmi:

= Mgritja e kapaciteteve té institucioneve komunale

* Forcimi i mekanizrmave ekzistues pér mbéshtetje té kthimit dhe riintegrimit
# Projekte ndéretnike té perbashkita 1E chvillimit rural

e Strehimi dhe reterime pér paketa t2 ndibmiés t8 harmonizuara

Qié i

QEllimi | Mmorandumit té Mirekuptirmit  #shbé bé sigurojé gé rezultatet e projektit jané pErmbushur
brenda periudhés s& zbatirmit té projektit duke pércaktuar garté robet dhe pérgjegjisité e paléve
tédakorduara dhe pér té siguruar pérfundimin e suksesshém té projektit.

PéErglegjésit & Paléve
Pérglegiésit & KDR-56

E@shilli Dangz per Refugjaté merr pérgjepi@si direkte pér zbatimin g projektit (grantit] t& financuar nga
PRM.

KO dubet:




REFUBLIKA E KOSOVES Kuvendi Komunal Dragash
REPURLIKA KOSOVD Skupitima Opirine Diragat
REPUBLIC OF KOSOVD Municipality of Dragash

» KDR do 18 jeté pErgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém té projektit dhe koordinimin e akthviteteve
ni bashképuniny me komunén e Dragashit dhe palét thera t8 interest.

» NelajE té gjithié informacionin pérkatés té projektit me komunén e Dragashit dhe bashkérisht té
hartajné planet e veprimit dhe / 0se oraret @ punés pér zhatimin e drejté dhe né kohi 18 aktivitateve td
projektit;

# Zhatimi | kétij projekti né pérputhje me propozimin & miratuar nga PRM, dhe né pérputhje me
marréyveshjen e projektit nénshkruar mé 12 Shtator 2017 midis PRM dhe KDR-sé;

« Té ofraje mentorim dhe udhézime pir komunén pér b8 gjitha aktivitetet e projektit dhe t°a mbéshies
gjaté zabtimit té projelktit pér té mésuar praktikat me té mira té zbatimit té projektit ;

¥ KOR do té pErmbushi detyrimet e raportimit né perputhje me kérkesat e donatoréve.

* BashkEpunimi me komunén pér 18 siguruar dhénien né kohé & dokumentacionevel té proniésisé dhe
lejave e ndartimit nga drejioritié pérkatése komunale;

» Té monitoro] 18 glitha aktivitetet e tjera 18 projektit dhe b8 siguroj cil@si dhe pérmbushje te afateve
kohore té té gjitha rezultateve,

Pérgjegjésité ¢ Komuniis s& Dragashit

Komuna e Drapzshit do té mbéshtess té gjitha aktivitetet gé lidhen me zbatimin e projektit dhe do g8
punojé né bashkepunimn te plote me KDOR-né dhe palet tjera té interesit,

Komuna & Dragashit do b

* Té marre rodin kryesor né emér té autoriteteve lokale té Kosovs né perfagésimin dhe mb#shtetjen e
ki gjitha aspekteve né e zbatimin e "FErmirésimi | Asistencés né Gjetjen E 2gjidhjeve i QEndrueshme™

+ Organizoni dhe drejtoj té gjitha mbledhjet e Grupi Punues té projektit, té siguroj pjesémarrien e té
giitha paléve 18 interesit (perfshiré pérfiteesit dhe 2 komunitetin pérfagésues) dhe pérté raportuar
minuta & mhladhjeve né bashkBpunim me KDRE-ng;

= Tii joté mje pjese aktive e vlerdsimit t& kapaciteteve Bazelina;

* Té merr piesé néd chyvillimin e kriterit vlerdsuse pér Zgjidhjet e Géndrueshme;




REPFUBLIKA E KOSOVES Kwvendi Komunal Dragash

REFUBLIKA KOSOYD Skupitina Cpitine Dragad

REPUBLIC OF KOOSO Mumizipalily of Dragash
» T jeté pjess aktive e vlergsimit té kapaciteteve té GPKK

= BACCH né miEnyr 18 pavarur t& drejto] kriterin vierésues;

* Td |otid pjesé aktive e thvillimit t& njé viergsimi té kapaciteteve 1& mekanizmave ekzistuese té
komunis pér koardinimit t& kthimit;

« Varhdimisht 18 ofroje asistencé teknike né kordinimin e meknizamave né miényrié g té pérmbushin
pérgjegjésit e tyra;

# Vazhdimisht té marrd pjesé né procesin e pérrgiedhjes s parfituesve i bashku me KDR-né, dhe
akteret tjeré relevant;

* 5 bashku me KDR-né bé monitroj aktivitetet e projektit;
+ Te mbeéshtes procesin e vlergzsimeve dhe dizajimit t8 shiépive qé do té ndériohen par té kthyerit;

+ Kryaria e vierésimeve 58 bashku me KDOR-né pér bé lehtésuar zhvillimin e tri (3) projeketewve &
pérbashk&ta gi gjenerojné tié ardhura dhe gé pérkrahin intergrimin shogérer dhe ekonomik 0& 8
kthyerve;

+ Té identifikej dhe mbéshies mundésit e bashkg-financimit té pakove t8 harmonizuara;

= Kryerja e vigitave 18 rregullta tek té kthyerlt dhe pér 08 siguruar g# kane qasje tek personal pirgjegjés
kemunal, duke perfshiré departamentet e shéndetésisé, arsimit, mirégenies sociale dhe kadastiérin;

= Informimi | KDR-se nd baza té reegulita pér Ua mbéshtetur né kérkesat ¢ raportimit 18 donatorsve.

Konfidencialitati

Kanfidencialitet: i pdo informacion gé i pérket ¢do individi ose grupl pérfitees @ projektit do té
respektohet, Pérmbajtia e cdo dokumenti (fajlli), duke pérfshiré bazat e té dhénave té kompjuterizuara,
mund té lirohet vetém pér personat e autorizuar nga KDR-ja dhe atéheré kur pér t8 marré njé
Infarmacion t# Gl EshtE vetém nd interes 88 individéve ose grupeve pérfibuess.

Anti-korrupsion

Asnpg oferte, pagesa, konsiderateé apo perfitim t8 cdo Hoji, e cila mund té konsiderohet &injé praktike
itegale ose korruptive, nuk do té behet, premtuar, kérkuart ose pranuar nga asnjé prej paléve né kité
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REFUBLIC OF KOSOV Mumicipality of Dragash

) DANISH

X REFUGEE
2 COUNCIL

Memorandum Mirgkuptimi
Palét e Memorandumit t& Mirékuptimit

mMemorandumi i Mirskuptimit 8shts lidhur mes Komunés 5é Dragashit dhe Késhiilit Daneg té
Refugjatéve, Memarandumi pérfshin periudhén prej 15 Shtator 2017 deri me 14 Shator 2013,

QEllirni | Projektit

QElkimi | kétl| proeji eshisd ge te pdrmirésoje zgjidhjet & géndrueshme per té kthyerit pérmes:
i1}fugizimit 8 kapacitetews 18 MOCR pér 18 vlerdsuar nevajat & t& kthyerve dhe pér v pérkrahur nié
gietjen & rgjedhjeve (8 géndrusshme, (2 jpErmirésimi i mekanizrmave institucional gé béjne
implementimin e programeve integreese pér té kthyerit, [3) rritjen e ndikimit dhe ofrimin e ndibimés nw
integrimin g komunitetit dhe kohezionit multi-etnik.

Objektivat e Projektit

Té pérmiritsojié kapacitetet pir té mb@éshietur integrimin e té kthyerve pérmes zgjidhjeve 18
géndrueshme e té fokusuara ng sfidat integruess .

ME bashképunim me autoritetet e nivelit gendror dhe stafit komunal, KDR do té zhillojé, drejtoj dhe
mbikégyr kriteret e vlerfsimit né bazé 8 njé s8ré treguesish gé mundésojnd matjen ¢ progresit dhe
identifikimin e boshilEgeve 18 mbetura né arritjen e zgjidhjeve té géndrueshme per 18 Krhperit,

EDR do U8 BEjE njE vierésimin ¢ kapaciteteve cgeistuese b8 komunés gé merrem me bé kthoerit, dhe ngé
bazé ti kit vierésimi do té ofroj ndihméén e saj gé té kerdinohen meknizmat egzistues pér ta

pErrmbushur reé miEnyre efigiente rolin e yre.
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P implemeninin e Vendimit OBLIGOREET Drejtori poe Pinanca, b Ko

v Al i e Remunds,

vkl

Aoter L detoherane pedciont bushetor T subyenviomieye o bimsleroe e s e
| | i ]

1.

Iy, Por seprimet ¢ medtepme 18 njeltehet kesetarn R TN

Shitojeis kivkesa letGmpoltin,. Hergaria bankare, dok. mickdsore. dhe Tormudar
Ventimi u ditrgobet
Direporisc pér Financa Thonomi ¢ Zhvilling i homuoncs.
Parashtruesit 8 kirhoses, dlw

WEkEN T




1)
L o]

EEELREIRA F ROSOVES  REPUBLIRA KOSOVD E L BLEC OFF RSOV
Fooreitee ¢ Ddpastein CrpatinGg Mreapas  umivipalits of Teassh

(Ve B anes

Hitesg 2aiper

bt E Rirkoses i passishi o o s Sohevadin Ebraliomi nee [5h /A matiar. e nrpers JinEsy
aternde por sherimin e hashkeshorids Nepshiome Har i, si dhe baeegar nd Resalloren s
B T T [ 8 W e ksl b 1 g oo e G | R R

PR PR TRt T

H [P T B TR B it 18 O A T G hrverart @ kornncs, b ket

VENDIM

[E L HOHEN mivien nd shumd prej 2006on Fore =t o ey silin Ehamabiioen e Bs01 20
e e e s per shermmin g Fepsith b s, nis sivirss-dlosrne ne L3002 LN BET

iR

o pmplemae ntinnn oV endimal CHBLIGONTE T Ddrepon per bimamea, koo

v ATl e koomnds,

B ATvetet i depohen nga poziciont Bushelor | subseneinioye o IRmsieni e il A as SEYR REL

1. 1OE veprimiel oot e nest ot kevctarn | hoomimss

Shiujei: hérkesa letémiofimi. Mot hankare. doh. mivhdsore, dhe lormdan

Vo endin w diérgohet :
Precgtorisd pdr Finasnea, | ko e Sl illom i kormeeds.

Vol mnesil 18 hiirhisits: '.“'1-'

Yrhan

; Kovetari Lhgmunis
ST i Jep iof




REFURLIKA E KOSOVES Kuvendi Kemumal Thragash
REFUBLIEA KOOSO Skupitina Chpliine Dragod
REFUBLIC OF KOOSOV Mumicipality of Dragash

Memarandum Mirgkuptimi, direkt ose Indirekt - 5i njé nxitje ose shpérblim né lidhje me aktivitetet e
finamcuara nié kuadér té ketl] projektl, duke perfshire tenderimin, si dhe dhénien dhe ekzekutimin e
kontratave. Cdo praktiké e GllE do bé jetd bazé pér anulimin e menjéhershém té projektit dhe
partmeritetit, dhe piér nj# veprim L tillg procedura civile dhe [/ ose penale do té ndérmerren, varésisht
prej rastit.

Pracedurat e Mosmarréveshjeve

Falét do vé zgjidhin cdo mosmarréveshje pérmes negociatave 1€ drejipérdrejia. Ky Memorandum i
Mirgkuptimlt dshié bérgé né kété dité e né mes té Késhillit Danez pér Refugjaté dhe Komunis sié
Diragashit,

o %R0
: .?.-"-l"'"E
Pér Késhillin Dan E&%!FHEEE PEr Komunén e Dragashit
1 T 1
Eristen Stec, Drej t‘:}r_pﬁﬁﬁ' uﬂﬁ 1fk1.11mﬂ.:l Salim Jenuzi, Kryetar i Komunés
.' pr.slrﬂal
Data: Data: fgff ff?,ﬂr;l
—
Nenshlerimi: a3 Nénshirimi: ‘-,




He

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/ Republike of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Dragad / Daragas Municipality

Ne baz t& nenit 12 paragrafi 4 té Ligjit mbi Sherbimin Civil,neni 615 i Ligjit pér
Mardhenjet ¢ Detyrimeve-kryetari i Komunes Dragash lidhe:
REFUBLIMA E MOSOVES

PER KOHE TE CAKTUAR Grsirin oranks

$ine we Lol - m 22 &L
Me kisté Kontraté: rh | [Lefel = 7
Mol e O L

T ST

Drapash - Braagné |
1. Punédhiénési: Komuna e Dragashit, té cilén e pérfagéson: Kryetari | Komunés —z.5allm
Jenuzi {né tekstin pasues: Punédhéndsi), pérmes kisaj kantrate | ofron personit té emiéruar,
kantratén me koh€ té caktuar, nén kushtet dhe rrethanat né vijim:
dhe
4. Punémarrési: 2. Hashim Bojaxhiu i lindur me dt.22.04,1984 me nr.personal, 1016004517
nga fsh. Pllavé Komuna e Dragashit, parcaktojnié té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésite per
krijimin e marrédhénieve kontraktvale té punés.
MNeni 2
Punédhénési | ofron, ndérsa punémarrésja pranon té lidhé kontraté puné pér njé detyré
specifike e cila nuk mund té jeté mé e glats se tre muaj brenda njé viti kalendarik.
Meni 3
Punét dhe detyrat specifike té cilat duhet t'i kryejé punémarrési per punédhingsin,
konsistojné né: punét ge kané té béjné me: mirémbajtien e stadionit té qytezé 5 5 Dragashit
dhe mirémbajtjen e varrezave té deshmoreve té ki teze.
Meni 4
Punémarrési &sht€ i detyruar té fillojé punen nga dt.01.09.2017 deri me dt.30.11.2017

Nerni 5
Mése punémarrési nuk e fillen punén ditén e caktuar, sipas ma rréveshjes na kitd Kontraté,
pa e paralajméruar punédhenésin pér arsyet e mos fillimit té pungs, do té konsiderohet se me
vullnetin e vet, e ka shképutur kité kontraté né ményré té njganshme.

Meni &
Orari i punés éshté 40 orié puné né javé, nése Punédhénési dhe Punémarrési nuk merren
vesh ndryshe, Pushimi gjaté dités sé punés, caktohet sipas marréveshjes né maos té
punédhénésit dhe té punémarrésit, varésisht nga koha e kaluar né puna.
Funedhénésl mund ta ndryshojé orarin gjaté ditds, sipas nevojgs 38 paragitur né procesin e
pUnEs,




— —

i
Meni 7
Paga baze mujore [gmimi | punés), pér angazhim té Punémarrésit sipas nenit 3 18 késaj
Kontrate né punét dhe detyrat specifike, éshté neé lartésing e shumés prej: 297 euro.
Pagesa bihet pérmes whirollogarisé 58 Punémarrésés 1301003005118432, te banka e
autorizuar BPB.

Menl 8

Punémarrésit, pér angazhim né punét dhe detyrat specifike té péreaktuara sipas nenit 3 te
késaj Kontrate, nuk | takon e drejta né pushim vjetor dhe té drejtat e tjera té pércaktuara né
Knntratin'h:nlelr.tiue dhe Kontratén ¢ Punés.

Menl 9
pungdhinési obligohet qé giaté kryerjes s& detyrave t& puncs, t8 sigurajé pér Punémarrésin
mjetet dhe masat @ mbrojtjes né puné, sipas dispozitave té pércaktuara me Ligj, Kontraté
Kolektive dhe me akte té tjera nénligjore.

Ment 10
Punémarrési gshté | detyruar sipas dispozitave ligiore, t'iu pérmbahet masave & caktuara 18
mbrojtjes niéd puné. .
Heni 11
Punémarrissi pajtohet q# gjaté gjithé procesit té punés, mund t& caktohet té punoje edhe né
ndenjé detyrd tjetér té punés, sipas nevojave té Punédhaniésit dhe kushteve t& péreaktuara
me Ligj, Pér Sherbyesit Civil, Ligj.Kontraté Kelektive apa me Kontraté t& Punés.

Meni 12
Punédhénési dhe Punémarriési me vullnet te dyanshém i pranojné t& gjitha té drejtat,
detyrimet dhe pargjegjésité e caktuara me Ligj, me Kontraté Kolektive dhe me kite Kontraté.

: Meni 13

Palitt kontraktuese mund té arrijng marrgveshje edhe pér 1@ drejta dhe detyrime t& vecanta,
t8 cilat nuk jané né kundérshtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nénligjore té aplikueshme.
| MNeni 14
p&r mosmarréveshjet eventuale, lidhur me zbatimin e késaj Kontrate Pune, palat
kontraktuese @ pranojni kompetencén e Gjykatés Komunale né: Dragash.

Meni 15
Pas njoftimit me pérmbajtjen e kontrates, kjo Kontraté u nénshkrua nga palet kontraktuese,
mé datén; 01.09.2017, né: zyrén kryetarit té Komunes s¢ Dragashit, nga té cilat, secilés palé |
mbeten nga dy kopje.

ashim;Bojaxhiu
1016004517 nr.lj




Hepublika ¢ Kosivis
Republika Kosova/Republic of hosovo
Komuna ¢ DragashivOpiting Deagad/Dragas Municipaliny

boryetarn 1 hoomunics
02 Nr eyl ~ 12 300
PG, UL 2007
1rapgash

Nt by 16 nenil 13 e 5% Diggin pér Vadgeverisie Lokale sedbe nd basd 1 penit 37 1k

Sttt 1 Komunés, krvetan 1 Komunds, bie ke
VENDIM

I. THEMELONET kKomisioni (Crgani) pér Pranin Fekmk ne realiztmin o
punmeyve nd projekin* Kubezimi i rrugis krvesore né fshatin Orgushi -
Lat:1™ - Komuna Pragash, né pérbéne:

1. Sabahar Hasani,
7. Nhevat Isufi, dhe
1. Diulbehar Taipi

1. Per implementimin ¢ Vendimit OBLIGOIET Zyra pér Prokunm ¢ Konmunds me
lsaashk Epunim me Drejroving plr Urhanizgm, Kadasicr ¢ Mbroje 16 Mjedisin

Eoanmunds,

ML v ¢ anétareve 1 Konnsionit Ehie hartion § Raportit hidhur mé kit dhe
mpedtii i orpaneve (8 lanéeekuri,

IV.  IPr hapat ¢ métejme @& njofiohet krvetar | komunds.

Vendimi o dérgohet:
- Andtarve 1E Komisionil....

Ayris plr Prokurimil 1€ Kemunds,

FIreptorisé per [ rbaniim, kadastér ¢ Mbrogige 18 "'r1'|L‘l|'I'~|[ i kommundés, dhe

- Arkivit




Hepublika ¢ kosivis
Hepublika Koesoyva/Republic of Kosove
Roomuna ¢ DreagashinOpsting Dreagas/Dreagas Municipality

horvetari @ homunis
02 Nr. guo fer = 02569
I A, O 2007

IF van oo sh

NG bt 1 penit 13 ¢ 3818 Ligjil pér Verdgeverisie Lokale si dhe nd baged id nenit 37 18

Seatutit 18 Komunds, krvetari 1 Komunds, bie ke
VENDIM

1. THEMELOUET Komisioni (Organi) pée Pranim Teknik né realizimin g

pumimeve né projektin “Ndértimi i kanalizimit ni fshatin Vranig b - Koemun
Dragash, ng pérbéne:

1. Sabahat Hasani,
2. Xhevat lsunf, dhe
T Drulbehar Taipy

I Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunds nd
hashiképunim me Drejtoring pér Urbanizém. Kadasicr ¢ Mbrajije 1 M jedisin 1c

Eoomunds.

HE Detvrd e andtareve 1& Komisionit 8shi@ hartimi i Raportit lidhur me ke dhe

njoflimi 1 organcye 16 lartdéeckura
IV, g hapat e métejme 18 njofiohet kryetari | Komuncs

Vendimi u dirgohet:
- Anitarve 18 Komisionil
- Avres plr Prokurimin i Komunés,
Drejtorisé pir Urhanizém. Kadastiér ¢ Mbrojtje 1@ Mjedisit 1@ komundés. dhe
- Arkivil




i

REPUBLIKA I KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPURBLIC OF KOSOMVD

Komuna ¢ Deagashit - Opsting Dragas  Muonicipality of Dragash

korvetari i Komunis
02 Nr. 400/04-22371
1z 0, 10 2007

rapash

NG haet 10 kfrkeses & parashiruar nga 2. Vahidin Saljihi nga fsh.Kérstee. me nr pors, 1O TR L3RV, piir
ndilime materiale momentale pér sherimin e djalit Nerija Sali, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen «
subvencioneve 01.nr.06-246/2 & dt.28.02.2013, e né mbeshtetje 1 nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Veldgeverisje
[ obale, si dhe nenil 57 1@ Statutit 1 Komunds, kryetari | Komunds, bie kg

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shum@ prej 200,00 Euro pér 2.Vahidin Saljihi npa Ish K érsiee.
né emier 1@ ndihmis pée sheriman e djalit, né xhiro-llogariné nr 1 301090000032256 - BPH.

. Per implementimin ¢ Vendimit OBLIGONET Drejloria pér Finiiin Bhohami
e Ahvillim e Komunds.

ML Miciet e lerahen npa aFicion busheior 1 subvencioneve ¢ Iransleroye e £y e kryelirst;
! } B Bl £} h

IV, Per veprimet ¢ métejme té njeflohet krvetan § Komunds,
I - ;

Shiajeé: kérkesat, leiémjoltimi, Hogaria bankare, dhe formulari,

Vendimi u dérgohet :

_ Drejrorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim 1@ Komunés.
- Parashiruesit & kiérkesds, dhe

- Arkivil




i

REPURLIKA KOSOVO - REFUBLIC OF KOSOVO

Opdting Dragas - Muonicipaliy of Dragash

REPUBLIK A E KOSOVES

bogemmin ¢ ragashil

ko clart | komuonis
02 Se. AE-11561

FPre: 04, 1 20007
[hmeish

S e 1 kirkeses 18 parashiewar ngaeng Naelisha Xhabaly oga Bsh. Play e me nre pers, HOTEH0I 3
nedilime mienale pér sherim, s dhe baruar né Brepullorén pér Ndanen © Subsveneioneve o n-2dn 7 i
QW 0T 201 ¢ e mbeshietje 18 nenit 13 ¢ 5818 Liggit pér Velégey erisje Lokale, si dhe nenit 3718 Sttt 1
koomunis. krvetart | Komuonés, bie KE:

VENDIM

TE LEJOUHEN mjetet ni shumé pre) 200,00 Euro per nj Nazlisha Xhabali nga fab o,

I
né emir 16 ndihmis pér sherim, né xhiro-logaring e, 1301090000027921 - BI'S,
I Por implementimin e Vendimit OBLIGORET Drejloria pée Financa. | kismssimi
e A Tallime ¢ Komunds.,
. Mijetet 1 lejohen mga pugdcion bushetor |subvencioneve ¢ transterme g sxvrae krvetand

IV,  Pérveprimet ¢ métejme 18 njoflohet kryetart | Komunds.

Shinjei; herkesa leiémjoltimi. logaria bankare, dhe dok. mjekisor,

Vendimi u dérgohet :
Drejtorisé pér Financa. Ehonomi ¢ Zhvillim & komunes.

Parashirueses sE kirkesés, dhe
- Arkivit

krvetari i Komunds
Safim Jennzi




Hoepublika ¢ Kosoyes
IRepublika Kosova/Republic of kosovo
Komun: ¢ DrasashitOpiting Dragad/Dragas Municipality

) horvetari @ komunis
U2 Nr. Ybeefo 37 2/ do
DA, . 2T

ibr e sh

o b 1 nenil F3 e SR Ligjit pér Vetbgevensie | okale si dhe né haed 1F nenit 37 W

Siat 16 Romunis, krvetan 1 Komunds, bic kéd:
VENDIM

I THEMELOHET Komisioni (Organiy pér Pranim Tekmik né realiznimn o
punimeve né projektin: Kub@zimi i rrugive né fshatin Blag - Lot:27 - Kammuna
1 rapinsh, né pérbdne:

i, Flurim Krasmigi,
2. Vetim Hasani, dhe
3 Amdija Seapi

1. Pér implementimin ¢ Vendinil OBLIGOBET Syvra plr Prokurim ¢ Komunds né
hashkEpunim me Drcjtoring ptr Uirbanizim. Kadasiér o Mbrojtic 1 Mjedisitic
Eoomunds,

I Delved ¢ anilareve 1© Kemiswonit Sshid hartimi i Raportit ldhor mé ketd dhe

ot | organee w Lirtiuckur.

Iv. P b ¢ mdtepme 1 ppoeliohen krvetar @ komunds,
I : b

Veadimi u dérgahet;
Vpdiarve 18 Komisionil....

SO ALY i P Prokoarmel 18 Boaimmgis,
Drcilorisd po Lirbamadn. Randus=idr ¢ M hropipe 1 M et B Rommnds, Jhe

Arkivit.




Hepublika ¢ kosovis
Wepublika koso alRepublic of kosove
koomuana ¢ Dragashit/Opstina Deagas/ I eagas Al wmieiprading

ornelarn 1 honennis

e "Il.:'f-'?ﬂ';.'- Fa) ? 3
PR P o ]
tae Rk Do 2007 ek

1hran g sl

o e 16 nenit 13 dhe 38 18 Liggie pér Veldgeverssje | ahale s dhe nemt 37 W Statain 1©

o hevetan v Komunés: bic K

VENDIM

i THEMELOWET Komisiont (Organ p pér Pramimin e mallit: “Furnizimi nw
paisje medicinale pir QRME-n ™ koo Prrngash, o pérbine:

o Agzim Dhauii,
2.0 Nilat Osmani, dbe
3 Muostala Sahtijari

11. Per implementimin e kétip Vending QORLIGOUHET Avra ¢ Prokunnet g
sk punim mae I aregoring i Shamdetesi dhe Mirsgénge Socile 1 komuncs

TEL. 3ot e v andlardve 10 K emisionit @shie hartin @ Raportit lidhure mc ke dhe
piuliim 1 orpaneyve 1 lnccckun,

BV, Per hapat ¢ méeime 1€ njoliohet keyetar i Komunds.

Yoendimi u dirgehet:

- Ancki e W8 Komisiont, ..

Aveis s Prokurinat 18 komunids,
Dhojtorisé per SHMSAE komunds, dhe
Arkavil,




Republika ¢ Kosovis
Republika kosova/Republic of kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Op&tina Dragas/Deagas Muonmeipality

_Hr_'n ctart | kompnis

02 Nr. 4o~ Q16N
D9, 1, 2017
IYragash

N bae 16 menit 13 ¢ 5812 Liggit per Vetdgeverisie Lokale sidbe nd basd 18 enit 37 18
Sratutin (¢ Komunis, kevetart Romunds, bie kg

VENDIM

l. THEMFPLOUET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realiamim ¢
punimeve né projekting Kubizimi i rrugive nt hatin Buee " - Komuni
Dragash, né pérbirje:

L. Amdija Seapi,
2. Xhevat lsufi, dbe
3. Diulbehar Taipi

1. per implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ komunds no
hashképunim me Drejtoring pér Lrbanizém. Kadasiér e Mbrajtje 18 Mpedisi @
Komunds.

I Detyrd ¢ anétareve 16 Komisionit $shie hartimi i Raportit lidhar mdé KEE dhe

njoltimi i organeve W& lanéeckura.
IV.  Pér hapat e métejme 16 mpoflohet krvetari | Komunés

Vendimi v dérgohet:

- Andarve 1 Komisiomt....

- Awris pir Prokorint 18 Komunes,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadasiér ¢ Mbrojle (& Miedisit 1 Komunés, dhe
- Arkivit,

: [
gl iri Sz



REPFUBLIKA E KOSOY iS5 - REPUBLIKA KOOSOV REPUBLIC OF KOOSOV
Komuna ¢ DBragashin  OhpStina Dragas Mlumicipaliny of Irrageasly

koryetari | homunis
2 N J0A-2 1624
e 12, 1 2007

Dragash

S haei 16 herkesgs 18 parashiruar nga « 1 labib Hamea nga sl 3 rodosme: mw nepers, VET7AUTR, poi
bayeuiar ne

riale momentale per shkollim, per shhak & kushieve & rénda ckonomike, st dhe
wencioneve 01.nr06-206/2 @ dt.28.02.2013. ¢ né mbeshietje 1¢ nenmil 13 ¢ 58 1
cosi dhe nenit 87 1@ Stantit 1@ Komunés, kryetar @ Komunds. bic kétd:

nehilimd e
Recuullorén pér Ndarjen ¢ Sul
Uit por Velégevensje Lokal

VENDIM

I TE LEJOHEN mijctet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Hahib Hamaza nga h Bredosand,

né emér 1 ndihmes momentale pér shkollim, né xhiro-llogaring e A0 T0SOIYSSE - BT

I, P implementimin ¢ Vendiman OBLIGOHET Direjtoria per Financa. Fkonom
¢ Shvallim ¢ Komunds

T Mijeten 18 Tejohen nga posicion bux hetor | subvencioneve ¢ translerove nga v e hractant

IV, Pérveprimet ¢ métejme 1 njeftohet kryetari | Komunds,

Shiojeii: kirkesa, leternjoliimi, dhe Hogaria hankare.

Vendimi w dérgohet :
- Drejtorisd pér Fimanca. hkonomi ¢ Shvillim 18 komunds.

Parashirucsii 1€ kérkesis, dhe
- Arkivit




REPURLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOOSOV

Mumicipality of Dragash

REPUBLIKA 12 KOSOVES -
Komuna ¢ Dragashit — Opitina Dragad

koryetart i komunds
02 Nr, H00/04-21852
e 12, 10207

Dragash

N hasit 16 kirkests 1 parashtruar nga 2 1imri Meshati nga [sh.Kuklibeg. me nr.pers, LOBERTHE 4. plr
pdilimid materiale momentale pér sherimin ¢ djalin Argjend Neshati. si dhe bazuar né Rregullorén per Ndarjen
¢ Subvetcioneve 01, nr06-24602 1& J178.02.201 3, ¢ né mbeshieye 1@ aenil 13¢50 18 Ligjit per Velégueuerisju
| okale. si dhe nenit 37 18 Stanutin 1€ Komunds. krvetari i Komunés, bie kitg:

VENDIM

Furo pér . omri Neshati ngad [sh Kuklehes.

L OTE LEJOVEN mijetet né shumé prej 200,00
hiro-logaring ne. 13010030091 34523 - BT

it emir 1 ndihmés pir sherimin ¢ djalit, né x
I, Perimplementimin ¢ Vendimat ORLIGOHET Drejtoria per Finanea, Ekonom
¢ Fhvillim e Komungs.

M1 Mictet 16 lejohen nga posiciont buxhetor i subvencioneve ¢ transterove npa sy e kryetarit,

IV,  Porveprimel ¢ métejme 12 nioliohel krvetar 1 Komunds.
L | 5

Shiojcé; kirkesat, letémjoftimi, Hogaria bankare, dok. e mjckut dhe formulari,

Vendimi u diérgohet :

- Drejtorisé pér Finanea. Fkonemi ¢ Zhvillim 18 Komuncs,
- Parashirucsin 18 kérkests, dhe

= Arkivil




REPUBLIKA E KOSOVES REPUBLIKA KOSON() REPUBLIC OF KOOSOV
Komuna o Dragashi OrpStinag Deapai Munivipaliy of Draoash

Krevetari | Komunis
02 N, J00004-22086
Pz 12, 101 20007
Dragash

NE B 16 kfrkests 18 parashiruar nga snj. Barije Berisha nea fsh Huge, me ne.pers. 1004892715, pir
ndibmd materiale momentale per sherim, si dhe baiar n¢ Rrepullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01 nr (i
2 E IR 2003, ¢ ne mbeshictje (& nenit 13 ¢ 58 18 Lagjit pér Velégeverisie Lokale. si dhe neail AT
Statutit 18 Komunés. krvetari i§ Komungs, bie ke

VENDIM

L. TE LEJOIHEN mjetet né shumé prej 200,00 Fure Per enj.Barvije Berisha nga (5h Buge
né emér 1E ndihmés pér sherim, né shiro-Hoparing ne 1 120163987000177 - PCR

N, Peérimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

I Mietet o lejohen nga pozicion] buxhetar i subvencioneve ¢ translerove Aga evra e Krvelari,

IV, Pér veprimet ¢ méejme 1 mieftohet kryetari i Komunés,

Shiojeit: kirkesat. letémjoliimi. logaria bankare, dok. ¢ mjekut dhe formular:.

Mendimi u dérgohet ;

- ”ll._'_i[l;'ll'ir-lﬁ T Financs, Ikonomi e Shvillim 1 K omunis,
- Parashirueses sé kérkesés, dhe

- Aokl




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV() - REPUBLIC OF KOSOVO)
komuna ¢ Dragashit - Opiting Dragad - Municipality of Dragash

keryvetari i Kaomunis
02 N, JOg-22117
P 12,10, 2017
Peazash

W bl 18 Kirkesés 16 parashiruar g anj.Ermina Apa npa Gsh Restelicd, me nr pers [ 250083854 peér
ndibmé matenale momentale pér sherimin, si dhe bazuar né Rre pullerén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve
D1 e dA-246/7 08 dL28.0% 200 3. ¢ nis mbeshictje (& nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pir Verdgeverisie Lokale. si diw
el 38 Sttt 18 Komunis. kevetari | Komunés, bie ke

VENDIM

L TE LEJOHEN mijctet né shume pre) 200,00 Euro pér enjErming Apa nga [xh:Restehes,
né cmiér 1E ndibmés pér sherim, né shiro-llagaring ae 1 301090000023653 - BI'R

I Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGONET Drejtoria pér Financa, Fhanemi
¢ Ahvillim ¢ Komunds.

L Mijetet 1€ lejohen nga pozicioni bushetor i subvencioneve ¢ transferove nga 2yra ¢ krvetarit.

IY.  Pér veprimet e méejme @ njofiohet krvetars | Komunis,
| , .

Shtojeé: kerkesal letémnjoltimi. Hogaria bankare, dok. ¢ myekut dhe formulari

YVendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim 8 Komunés,
- Parashirueses s¢ kérkests, dhe
- Arkivir




REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOOSOV

kuomuna ¢ Deagashit - Opiting Dragas - Muanicipality of iragsish

kryvetari i Komunds
02 N J0id 22144
Pz 12,00, 2007
Dragash

MG b 18 kErkests l parashiruar nga 7« Ferik Qemaliding nga [sh. Brodosané, me nr.pers. 1000772540,
pir mdthmd materiale momentale pér sherimin e bashkEshones g Saide Oemaleding, si dhe baeuar né
Kregullurén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 00.nr06-246/2 1& di.28.07.200 3. ¢ ni mbeshictje 1@ nenit 13 ¢ 58 (¢
Lagiit pér Vetdgeverisie Lokale. si dhe nenit 57 1@ Statutin 1 Komunis, krvetars | Komunds, bic ke

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200000 Euro pér 2. Ferik Qemaledini ng fsh. Brodosane.
nd emdr ¢ ndihmds pér sherimin e bashkEshoniést, né xhiro-| logaring ne A MM 2710077188 -
Bl

Il Pérmmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drrejloria pér Financa. Ikonomi
¢ Lhvillim ¢ Komunés,

L Mjeter 1 lejohen nga poricioni buxhetor | subvencioneve e transferove ngze v e kevetarit,

Y. Pérveprimer e mctepme i njiliohet kr_'l'::[:u'i 1K omands.

shtojeit: kiirkesat, letérnjoliimi, Hogaria bankare, dok. ¢ mijekut dhe formuolar,

Vendimi o dérgoher ;

- Direptorisé pér Financa., Fkonomi ¢ Zhvillim 1@ Komunis,
- Parashtruesil & kérkeseés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOS )
hoamuna ¢ Dragashit — Opdtina Dragad Municipaliny of Dragash

kryvetari @ lomunis
02 N JHE0L-2 2429
Dz 12100 2017
Drsagrash

MG ol 1 Berkesis & parashtruar nga 2 Hajri Kolloni nga Tsh Kosavé, me nepers, [OD2900 346, pér
ndihmé materiale momentale pér sherim, si dhe baruar nié Kregullorén pér Ndarjen ¢ Subsvencioneve 01 nr, i
2400700 dU 2802 2013, ¢ nd mbeshtetje t8 nenit 13 ¢ 58 1@ Lagiit pér Vettgeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢
Statutin & Komunés, kryetari i Komunés, bie ke

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé pre] 200,00 Eure pér e ajri Kolloni nps [5h kosae,
i emér 18 ndihmés pér sherim, né xhiro-logaring nr. 1301003006 705061 - BPR

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejloria pér Finanea, Fkonomi
¢ Ahwillim e Komunds.

I Mietet 1@ lejohen nga pozicioni buxhetor 1 subvencioneve ¢ translerove nga svra e krvetaril.

IV, Prveprimet e métejme 1& njoftohet krvetar | Komunés.

shitojeé: kirkesat, letérjoltimi, Nogaria bankare, dok. ¢ mjekut dhe formulari,

Vendimi o dérgohet ;

- Irejtonsg pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim (& Komundés,
- Parashiruesit (& kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - Opsting Dragad - Muonicipality of Dragash

Kryvetars | kaomuni's
02 N, d0004-21744
De: 13, 10, 2017

PDragash

NE hisd 1 kirkests @ parashtruar nga 2nj.Ganimete Sinani nga [sh Brrut, me nepers 004752992, piy
ndilinié materiale momentale pér sherim, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve nr06-
246/ 1E d 28022013, ¢ né mbeshtetje € nenit 13 ¢ 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. si dhe neni 5371
Statutit 18 Komuniés, kevetari | Komungs, bie kéd:

VENDIM

. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér enj.Ganimete Sinani nga Ish Bt
né emér & ndihmés per sherim. né xhiro-lHogaring ne1301090000038785 - BP'B

1. P implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtonia pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés,

L Mjetet 1€ lejohen nga poicion buxhetor i subvencioneve ¢ translerove ngda Avrd o Krvetarl

IV. Pérveprimet ¢ métejme & njoliohet kryetari | Komunds.

Shiojeé: kirkesat, letémjoftimi, Hogaria bankare. dok. ¢ mjekut dhe formulari

Vendimi u dérgohet :

- Drejorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim & Komundés,
- Parashiruesés s kérkesés, dhe

= Arkivie

clari | Komunis
vty Tenuzi




REFUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOOSOV — REPUBLIC OF KOSOV()
Komuna ¢ Dragashit - Opiting Dragad Municipaliny of Dragash

Kryvetari 1 Komunis
02 N, A00/04-22697
Py 1A L 20017
Irapash

NE haxid 1 kerkesds 18 parashtruar nga « Rexhep Reshiti nga fsh.Brodosanit, me nr.pers. 00489868 7,
pér ndihmé materiale momentale pér sherim, si dhe bazuar né Rrepullorén pir Mdarjen ¢ Subvencioneve
U o 06-24002 18 dL2ZB.02. 2013, ¢ né mbeshtetje 16 nenit 13 ¢ 58 1@ Ligjit pér Vetégeverisie 1 okale. si dhe
et 3708 Statutn 1é Komunés, kryvetari | Komunis, bie kée:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet ng shumé prej 200,00 Euro pér «.Rexhep Reshiti nga (sh Brodosant,
né emir 1 ndihmés pér sherim, né xhiro-logaring ne1301003008459015 — BPR

1L Pérmmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drcjtoria pér Financa, Fkonomi
e Ahvillim ¢ Komunés.

ML Mijetel 18 lejohen nga pozicion bushetor @ subvencioneve e transierove nga #yra e krvelarit,

IV, Pérveprimel e métejme & njoltohet kryetari | Komunés.

Shtojeé: kiérkesat, letérnjoftima, Hogaria bankare, dok. e mjekut dhe formular,

Vendimi v dévgpoher :

- DrepronisE pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Parashiruesit (¢ kérkesés, dhe
- Arkivil




5 ke

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit - OpSting Dragas — Municipality of Dragash

borvetari | lkomunis
02 Mo, HHVO-22828
D 13, 10, 27
irazash

MNE bari (& kirkests 1© parashiruar nga 2. Ramadan Ahmeti nga fsh.Shajne. me nr.pers. 1006 10081 7. por
ndihmé materiale momentale pér sherimin ¢ bashkéshortés #nj Felléza Bajraktan ( Ahmeti), si dhe bayuar ni
Recuulloren pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01nr.06-246/21¢ di.28.02 201 3. e né mbeshictje & nenit 13 ¢ 58 16
Fagint piir Vetdgeverisie Lokale. si dhe nenit 37 18 Statutit 1@ Komunés, krvetan 1 Komungs, bie ke

VENDIM

I TE LEJOHEN mijctet né shumé prep 3oo Eure pér 2.Ramadan Ahmeti npa sh Shajne.
né emir & ndibhmés pér sherimin ¢ bashkéshorés, né xhiro-logaring ne 1 S020010002 15728

KFH.

IL - Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
¢ Zhvillim € Komunis,

ML Mpetel i lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ transferove nga ovra ¢ keyetarit,

[V. Pérveprimet ¢ métejme 1€ njoliohel kryetari i Komunés,

shtejed: kirkesat, let@mjoftimi. Hogaria bankare, dok. ¢ mjckut dhe formulari

Vendimi w dérgohet :

- Drejienisé pér Financa, Ekonomi e Zhvallim 1é Komunés,
- Parashtruesil 1€ kérkesés, dhe

- Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashit! Opiting Dragad Mhrapas Municipality

- Krvetari | Komunis
012 Nr. Spajpd - 2”';}_
i, 13, 10, 2017
IYragash

NE bat 18 Raportit & de 12, 10,2017 1 menaxher pér mbikégyrjen € punimeve né projektin:
ONdEram i rrupls Bresané Bjeshké 1ot 17, adresuar Z¥res pér prokurim pér punime shiesi (¢
kétif projekii, dhe mpoltimit pér péedorimin e procedures sé negocivar pa publikim @ mpo it pir
hontraté pérmes kryetarit & komunés nga Ayra pér Prokurim e d 1 210,201 7. adresuar K onmsiont
Rrepollativ & Prokurimit Publik . ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 1¢ Ligjn pér Veicgevenisje Lokale, s
dhe nenin 57 (@ Stattit € Komunds, kryctar 1 Komunds, bie kée:

VENDIM

I AUTORIZOUET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis g AE fillo) me shvillimin ¢
procedurave pér punimet shiesé né projekiin “Ndétimi i rrugés Bresani -
Bjeshké — Lot:1™, me nr prokurimi: 621 - 2007 - 2465 - 57 . sipas procedurayy
hgjore.

1. Pér implementimin ¢ Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim, n& bashképunuim
me Drejtoring pér Urbanizém & Komunis,

ML Pér hapat ¢ métejme 1 npefiohet Keyetari i Komunes.
Shiajeg: raporti me paramasal ¢ parallogaril pér punimet shiesé.

Vendimi u dérgohet:

- £yrés pér Prokurim 18 Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém & Komunis. dhe
- Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPFUBLIC OF KOSOV()

hamuna ¢ Bragashit — Opdtinag Dragas Municipalits of Dragash

korvetarn 1 Komunits
1 ™S, A28 ] 6
iz 1818, 2017
Dragash

NE bad 18 kirkeses & parashiroar npa » Ymridin Krasmige nga sh, Bresne, my nr.pers, 2000750347, pér
tkthind matlurihe plr sherim, e baaar né Vendimin e KPF @ de 9092007, s dhe oo ni Beepalloren [er
Mdarpen ¢ Subveneioneve O1nr 06-246/2 13 di, 28 02,201 3. ¢ ni mboshictpe @onenit 13 ¢ 381& igjit por
Veldgeverisie Lokale, si dhe nenit 57 1@ Statutin 1© Komunds, kryetart + Komunés, bic ki

VENDIM

Lo TELEJOUEN mjetet né shume prep 200 Eure pér 2.V mridin Krasnigi nea Gh Bresne,
i emer e ndihmés pér sherm. né shiro-logaring me o VT2003309600001 31 1PCR,

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Fkonomi
e Lhvillim ¢ Komunés,

L Myetet 1@ dejohen nga poricioni buxhetor i subvencioneve e transfereve ngs ey e kevetaril

IV, Pérveprimen ¢ métejme 1& njoflohet kevetard | Komunés.,

Shtojeé: kirkesa, vendimi | KPPF. kopja ¢ letérnjoftimit, kopja ¢ Hog bankare,

dhe Tormulan

Vendimi v dérgohet :

- Deeptonsé pér Financa, Fhonomi ¢ Zhvillim té Komuniss,
Komuietit pér Poliiké ¢ Financa,

- Parashiroesin 16 kérkesis, dhe

= Arkivil




=

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REFUBLIC OF KOSOVO)
boovmuma v Deagshor Chpstma Dragas - Muonicipality of [eagash

kv ctari @ hivmunds
02 N, J0004-22513
In: 18, 10 2017

Dragash

MG baed 18 Kirkests 1 parashiruar nga wog A x%ulja Hodza npa (sh Restelic. me nepers, [OGSROGROE. pés
ndibmé materiale mementale pér sherim. si dhe bazuar né Reegullorén piier Ndarjen ¢ Subvencioneve 0] nrih-
28 L 28.02.201 5, ¢ ol mbeshtetje & pemit 13.¢ 381E Ligin pér Vet@geverisje Lokale, si dhe nenin 3718

Sttutit 1 Komunés. krvetart 1 Komunés, bic kég;

VENDIM

I TE LEJOEN mijctet né@ shumé prei 200,00 Euro ple rDvrulja Hodea nea fsh Besteliod,
né emdér 1E ndihmés pér shermm. i shire-Hogarmé ne. I 300090000028018 - BPR

I PEramplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtona pér Financa, Ekonomi

¢ Ahvillim ¢ Komunds,

HE Mjeten 1@ lejohen nga poziciont buxhetor | subvencioneyve ¢ transferove nga sy e krvelant,

IV, PP veprimet ¢ méteime 1& mpelichet krvetan | Komuniés.

Shtojeé: kérkesal, letérnjoflimi., Hogaria bankare, dbe dok. ¢ mjekun.

Yoemdimi w dérgoher :

- Dheejrorisdé pér Financa, Bkonomi ¢ Zhvillim 1@ Komunés,
Parashtruescs s kirkesés. dhe

= Arkivia




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV() — REPUBLIC OF KOSOV()
Komuna ¢ Dragashit -~ Opiting Dragad -~ Municipality of Dragash

Kryvetari | Komunis
02 Nr, J00/04-22783
e 1. 10, 2007

Dhrapash

NE b 1€ kitrkesés (& parashiruar nga z.Resnik Zvberi nga fsh Burer, me nr pers. 105334116, pér
ndihmé materiale momentale pér sherimin e djalit Granit £yberi. si dhe bazuar né Rrepullarén pér Ndarjen ¢
subvencioneve 0 or.06-246/2 @ d1.28.02.2013, e ne mbeshtetje 1€ nenit 13 ¢ 58 (& Ligjin pér Velbgeverisje
Lokale. sidhe nenit 57 1 Staatit 18 Komunés, kryetan | Komunés. bie ki

VENDIM

L. TE LEJOHEN mjcter né shumé prel 20000 Euro pér 2.Besnik Zyberi noa fsh, Buses.
e emir & ndihmés pér sherimin e djalit. né xhiro-logaring nr 1301003011624125 — BPR

I, Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Direjtoria pér Financa, Ekonomi
¢ hvillim e Komunés.

UL Mijeten & lejohen npa poricioni buxhetor | subvencioneve ¢ transferove nga syra ¢ kryvetar

P, Pér veprimet e miétejme 1€ njoftohet keyetari i Komunés,

Shinjei: kérkesat. letérnjoftimi, llogaria bankare. dhe dok, ¢ mjekun,

Vendimi u dérgpohet :

Prejuerise plr Financa, Fhonomi ¢ Zhvillim 1 Komunis,
- Parashtruesit (& kirkeseés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIK A ROSOVO - REPFUBLIC OF KOSOVD
Romum ¢ Dragashit Opdting Dragai Munrcipality of Diespash

hrvetari i Komunis
U Neo A00A- 20987
Fra: 17, 100 20017
Dragash

MW haee 18 kirkesis 1 parashiruar hga e Perparim Qengaj nga sh.Plajnik, me nrpers FONOT 74168, o
dihmé materiale pér sherim, ¢ baruar né Vendimin CRPF @ de 19092017, 5i dhe basuar ne Rregullorin per
Nelamen ¢ Subvencioneve 1 nr. 06246/ 1 dL2BA02.2013, ¢ net mbeshietje ¢ nenit 13 ¢ 5% i@ [igiit pér
Vetdgevensie Lokale, si dhe nenil 57 i Statulit 18 Komunds, krvetari i Komunds, bie L

VENDIM

I TE LEJOINEN mpetet né shumd prej 200000 Furo per e Perparim Qengaj nga ShoPliajnik,
e emdr 18 ndihmés pér sherim, e xhiro-logaring me nr, 130 HIZT297052 - BIPR,

. Perimplementimin e Vendimin OBLIGOUET Drejloria pér Fivanca. Ekonoemi
¢ Shvillim e Komunis,

L Mo @ icjohen g poziciom buxhewor i subvencioneve ¢ transtereve nga 2vea ¢ kevelarit,

Y. Pérveprimen ¢ métejme 1 njofiohel kryetari i Komunis,

Shtwjed: hirkesa, vendimi | KpJ, kopia ¢ letémjolimin. kopja Hoyp hankare.
dhe Tormular.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim & Komunis,
- Komitetie pér Politiké ¢ Financa,

Parashirucsit & kérkeses, dhe
- Arkivin




Republika ¢ Kosovis
Hepublika Kosion a'Republic of Kosove

Komuna ¢ Pragashit/Opitina Dragai/Drasas Municipalit

kretari i Komunis
02 Nr. J00/03-23137
P72, M 2017
1D ragash

NG il 18 et 13 ¢ 58018 Ligjic e Velfgeverisie Lokale sidbe nd basd 1@ nenit 57 16
Statutit 1 Komunds, krvetari i Komunés, bie kégs:

VENDIM

I THEMELOHET Komision (Chrgant) pér 1
Punimeve né projektin *Ndértimi i ures ni
Iragash, né pirbérje:

anint T'eknik né realivimin -
fshatin Bresané ™ - Komuna

1. Sabahat Hasani,

2, Xhevat Isufi, dhe
3 Amdija Seapi

I Pér mmplementimin ¢ Vendimit QORI JGOHET Zyvea pér Prokurim o K omunés ni

bashhképunim me Dreploring per Lirbanizém, Kadasiér ¢ Mbrojuie 1& Mijedisin 1
Komunés,

L Dewvrd ¢ andlareve 18 Komisionit sshie hartimi i Raportit lidhor mé kg dhe
npeltimi 8 organeve 1@ lanécekur,
IV, Pérhapat ¢ méteime 6 njoliaher kryvetari | Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Andtarve & Konmsionid,.

- A¥1es pér Prokurimit 1& Komungs,

- Drejlorisé pér Urbanizém, Kadasitr e Mbro

et Mjedisit © Komunés, dhe
- Arkivi,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
komuna Dragash/Opitina Dragai/Dragas Municipality

- krvetart | Komunis
NNk fofor = 232 4y
I, I8, Ik 2007

Mrapash

MWE bure 1€ nenit 13 ¢ 5818 Ligjin pir Vetggeverisje Lokale. si dhe nenil 57 1& Statulin @

hommunds, krvetari | Komunés, bie kétg:

VENDIM

L. EMEROUET 7.Vetim Hasani menaxher 1 projekin:
“Meremetimi i rezervuarit dhe pusetave (€ rejetit (@ ujit né fshatin Shajne”
Kamuna Diragash.

2. Plrimplementimin ¢ Vendimit oblipoher Lyrae Prokurimit né bashképunim me
Drrejroring pér Urbanizém., Kadastér ¢ Mbrojge (& Mjedisit 1 Konunés.

3. Detyré ¢ menaxherit éshig mbikégyria ¢ puniméve, hartimi | procesverbals
raportit dhe njofiimi i organcyve t8 lartécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet ¢ métejme 1€ njoftohet krvetart | Komunés,

Vendimi u dirgohet:

- Menaxherit & projekuit.

- Lyrés pér Prokurim 1 Komunis,

- Drrejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtie 1& Mjedisit ¢ Komunés, dhe
- Arkivil




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosoyvo
Komuna ¢ Dragashit/Opitin Deagai/Dragas Mumnicipality

hryelan i homunis
02 Nr. 46 - L3343/04

D 1, 2007
IYragash

NE bl 8 nenit |3 0 S8 1E Ligjin pér Vetégeverisie Lokale si dhe né bae€ & nenif 57 1@
St 1 Komunés. krvetari | Komuniss, bic kg

VENDIM

I THEMELOUET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
punimeve né progekting Ndirtimi i eejetit 1 ujésjellésit dhe kanalizimit ng
fshatin Restelicé - Faza:11 ™ - Komuns Dragash, né pérbérje:

1. Amdija Seapi,
2. Xhevat Isufi, dhe
A0 Vetim Hasani

M. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis né
hashk&punim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojije 1 Mjedisit 1@
Komunés,

ML Detyre ¢ anétareve 1¢ Komisionit éshté hartimi | Raportit lidhur mé ke dhe
pedtin i organcve € lart@cekura,

IV.  Pérhapat e métejme & njoftohet kryetari | Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Anlarve & Komisionit...,

= Ayris pér Prokurimil 1€ Komunds,

- Dreptoris? pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojue 1 Mjedisit 18 Komunés, dhe
= Arkivit.

A

-'t..f 'Eﬁ;uluri i Komuncs

i o' |




Republika ¢ Kosoves ‘*_;'r"wﬂ-}
Republika Kosova/ Republike of Kosove -
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opétina Draga¥ / Daragas Mun icipality

Ne baxé t€ nenit 12 paragrafi 4 t¢ Ligjit mbi Sherbimin Civil,neni 615 i Ligjit [ R
Mardhenjet ¢ Detyrimeve-kryetari | Komunes Dragash lidhe: PET 5015 il il

FREET: 3

: ; .I:_;__.':'r.t
KONTRATE PUNE e e
PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE e 5 4 |'IE§'~ -~ 349
Me kété Kontraté: TR T I
Meni 1 Dragash - Dragas

1. Punédhéngsi: Komuna e Dragashit t& cilén e pérfagéson: Kryetarl | Komunes =Salim Jenuzi
{ne tekstin pasues: Punédhénésl), pérmes kesaj kontrate i ofron pérsonit té emruar,
kontraten ¢ veqanté sherbimi, nén kushtet dhe rrethanat ne wijimé:
dhe

. Punémarrési: Ramadan Bahtijari i lindur me dt.28.09.1974 me nr.personal, 1000770813
nga Kemuna e Dragashit, percaktojng té drejtat, detyrimet dhe pérgjegj@sité pér krijimin e
marrédhénieve kontraktuale té punés,

Neni 2
Punedhénési i ofron, ndérsa punémarrési pranon té lidhs kontraté pune pér njé detyre
specifike ¢ cila do té zgjat tridhjete (30) dité pune .

Meni 3
Punet dhe detyrat specifike té cilat duhet t'i kryejé punémarrési piér punédhénésin,
konsistojné né:te gjitha punét gé kand té béjné roje nate si dhe té kryej puné tjera pér
nevojén e administratés komunale,deri né kthimin e punétorit i cill gshts né pushim,

Meni 4
Punémarrési éshte i detyruar té fillojé punén nga dt.01.10,.2017 deri me dt.30.10.2017.

Meni 5
Mese punémarrési nuk e fillon punén ditén e ca ktuar, sipas marréveshjes né kiti Kontraté,
pa e parglajméruar punédhiéndsin pér arsyet & mos fillimit té punés, do té konsiderohet ]
vulinetin e vet, e ka shképutur kité kontrate né ményré té njeanshme,

MNeni &
Funémarrési, né puné dhe detyra specifike 1é percaktuara sipas nenit 3 18 kézaj Kontrate, dao
té angathohet prej: 01.10.2017, deri mé: 30.10.201 T

Meni 7
Orari i punés eshté 40 oré pune né jave, niie Punédhéngsi dhe Punémarrési nuk merren
vesh ndryshe, Pushimi gjaté dités se punés, caktohet sipas marréveshjes né mas té
puntdhénésit dhe 1€ puniémarrésit, varésisht nga koha e kaluar né pune,
Puntdhénési mund ta ndryshojé crarin gjaté ditis, sipas nevojés sé paragitur né procesin e
pUnEs,

Meni B




7
Paga bazé mujore (Grmimi | punés), pér angazhim té Punémarrésit sipas nenit 3 g késaj
Kontrate né punét dhe detyrat specifike, éshté né lartésing e shumas mujore prej; 265.00
BUFa.
Pagesa béhet pérmes shirollogarisé s& Punémarresit 1301003007473689, te banka o
autarizuar BPE .

Neni 9
Funémarrésit, pér angazhim ne punét dhe detyrat specifike 1o percaktuara sipas nenit 3 @
késaj Kontrate, nuk | takon e drefta né pushim vietar dhe ta drejtat e tjera 6 pércaktuara né
Kontratén Kolektive dhe Kontratén o Punés,

Meni 10
Punédhénési obligohet qé gjaté kryerjes sé detyrave té pungs, té Sigurejé pér Punémarresin
mietet dhe masat e mbrojties né pung, sipas dispozitave ts pircaktuara me Ligj, Kontraté
Rolektive dhe me akte té tiera nénligjore,

Meni 11
Punémarrési dshta i detyruar sipas dispozitave ligjore, t'iu pérmbahet masave té cakiuarg té
mbrojtjes né puné,

Meni 12
Punémarrési pajtohet gé Elaté gjithe procesit té punés, mund t& caktohet té punojé edhe ng
ndanjé detyré tjetar tié PUNES, 5ipas nevajave tE Punédhénssit dhe kushteve té parcaktuara
me Ligy, Pér Sherbyesit Civil, Ligj Kontraté Kolektive apome Kontraté té Punis,

Neni 13
Punédhénési dhe Punémarrési me vullnet té dyanshém i pranojné ta giitha té drejtat,
detyrimet dhe pérglegiésite e cakiuara me Ligl, me Kontraté Kolektive dhe me kEté Kontrats,

Meni 14
Falét kontraktuese mund té arriing marréveshje odhe pér e drejta dhe detyrime té veranta,
te cilat nuk jané né kundérshtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nenligjiore t& aplikueshme.

MNeni 15
Pér mosmarréveshjet eventuale, lidhur me tbatimin e kisaj Kontrate Pune, palét
kontraktuese e pranojnié kam petancén e Gjykatés Komunale né: Dragash.

Meni 16
Pas njoftimit me permbajtien e kontratés, kjo Kontraté u nénshkruga nga palét kontraktuese,
mé datén 01,10.2017 né: zyren e Sherbimit ¢ Personelit, né Komunen o Dragashit kopje
autentike, nga té cilat, secilés pald i mbeten nga dy kopje,

Punémarrisi

Flérmadan Eahtl]a_rl
1000770813 nr.|j
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosoyo
Komuna ¢ Dragashit/Opéting Dragas/Dragas Mumicipality

hrvetari | Komunis
2 Nr, 1';:.::45-4‘_;5_;__—_1 4 I
D1 . 17
IYrapash

NE bus 18 nenin 13 ¢ 5810 Ligin pér Vergqeverisie Lokale si dhe ne bazd 1 nenit 37 18
Statutin ¢ Komungs, krvetard | Kamunis, bie kie:

VENDIM

I THEMELOUET Komision (Urgani} pér Pranim Teknik né realizimin
mumimeve né projektin:*Vazhdim i punimeve ng rrugin Bresané - Bjeshké -
Lot:l ™ - Komuna Dragash, né pérbérie;

1. Xhevat Isufi,
2. Amdija Seapi, dhe
3. Daulbehar Taipi

1L Pir implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Lyra pér Prokurim e Komunds ni
hashképumim me Drejtoring pér Urbanizim, Kadastér ¢ Mbrojtie 1¢ Mjedisil &
Komunis,

HL Detyré e andtareve (& Komisionit shié hartimi 1 Rapartit lidhur mé kétg dhe
njofiimi i organeve & langcekura,

IV. P hapat e mitejme 1@ njoftohet kevetari | Komunés,

Yendimi u dérgohet:

- Anftarve 1€ Komisionit, ..

Zyrés pér Prokurimit 1 Komunés,

Drejtorisé pér Urbanizém, Kadasigr e Mbrajtje 1@ Mjedisit 1 Komunés, dhe
- Arkivil,




Hepublika ¢ Kosoyis
Republika Kosova/Republic of Kosov o
homuna ¢ Dragashit/Opiting Drragas/Dragas Municipalin

- horvetari | Komunis

DINF, foolel- 0333
Ihe 0, Lib, 27

IYraoash

NE basl 1€ nenil 13 ¢ 5818 Liggit pir Vetégeverisie Lokale si dhe ni haes I8 nemil 37 1w
SEULE Komunés. krvetari | Komunds, bie k&g

VENDIM

l. THEMELOHET Komisioni (Crepani) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
punimeve nd projektin:*Meremetimi i shkollés né fshatin Gllobogice ™ -
Komuna Dragash, né pérbérje:

. Iulbehar Taipi,
2. Vetim Hasani, dhe
X Xhevat Isufi

1. PErimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Sxra pér Prokurim ¢ Komunés né
hashképunim me Drejloning per Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje ¢ Mjedisip (@
homunés.

WL Detyré e andtareve 1@ Komisionit @shié hartimi | Raportit lidhur mé ki dhe
mpedlimi i orpaneve 1@ lanécekura.

IV,  Perhapat ¢ métcjme 1€ njoliohet krvetan | Komunés,

Vendimi o dérguhet:
- Anétarve 1& Komisionil...

L3188 plr Prokurimit 18 Komuniés,

Direptorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtie 18 Mjcdisit & Komunés, dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES — REPURLIKA KOSOVO - REPFUBLIC OF KOSOVO

koo ¢ Dragashit — OpSping ragad Municipality of Deagash

horyvetari | Kaomuniss

U2 N AAH-36200 ne 4000456472
e 20010, 2017

Drageash

M b 18 Rirkeals s parashitrwar nga KF “OPOIA™ - Drragash. pér ndibhmié materiale PEr

mbidhioin ¢ shpenameve pér chvillimin e zarave, per seeomin Pranveror Vieshtor 7017, ¢ busuar ne
Vemdimin ¢ KPF - Drgash @ de 27022007 ¢ e mbéshictie & nenit 13 ¢ 538 ¢ Ligin pér Vetdyeverisje
Faokale, dhe nienit 37 16 Statutin @ Komunés, s dhe bazuar ne Rrepullortn pér Melarpen ¢ Subvencioneve 10
homunds =8 Drapashit 01 nr 06-240607 18 datis 28022013, kevetart | Komunés, bic ki

VENDIM

I. TE LEJOHEN mijctet i shumd prej 620,00 Furo per Rl OPOIAT nga
Bragashi. né emér 1& mbeshtetjés financiare per mbulimin e shpensimeve pér

shvillimin e garave, pér sezonin Pran verar - Vieshior /2017, i xhiro-Hogaring
nr L 3CHOOTON2O3T480-RPR.

In. PCr :i]'l“ii1|l_‘|T]u"II:ir'I'IiI'| ¢ Vendimit OB COTIE Pregioria e Fivange, Flhowmomi ¢
Shvillim ¢ Komunés,

HL Mjewet 1@ ejohen npa poziciont buxhetor i subvencioneve o transiereve pér enliere
Jopublike 18 zyviéy si kryetaril (¢ Komunés

IV, Pérveprimet ¢ ndénnarea 1 njofichet krvetar | Komune

Shtojei: kérkesal. raporti, Vendimi i KPI-. dhe Tormulari pér kérkesa dhe ankesa.

Vendimi u dérgohes :

- Drgjtorisé pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim ¢ Komunés, dhe
- Parashirucsit ¢ kérkesis dhe

= Arkivi

- Krvetari i Komunis
rtinn ;




Republika ¢ Kosoviiy
Republika Kosova/R epublic of Kosove
Kamuna Dreagash/ Opitina Dragai/ Dragas Municipality

kv etiei i@ lomunis

2 e B -S62/01 8 rANNE-564/2

D2 .2017
v agash

NE bt 18 kErkess st parashiruar nga K Opoja™ nga Deagashi per mbeshiete financiare, per mbulinun ©
shipensameve pér shvillimin o varave né futholl. pér sezonin Pranveror Vieshtor pér vitin 2017, ¢ hasuar Mg
Yoendmmin o b PFose | :II..""?_H.'.'..“HJ’-’. [l ) T rl1|'!ll.'.""_‘1]1|l.:'|__i1_' 1 nenil 13 ¢ 58 ¢ IJL{jIl pr b .._'[L"Lil._-x L'!'i.‘i_il.' Lokale dhe nenir
2O SEatulit i Komunis, si dhe mbeshiclur e Rregulloren pir Mdarjen ¢ Subvencioneye U e th6-246:7 |
dE2E02. 2015, kevetari | Komunis Dragash, miraton ke

.

VENDIM

TE LEJOHEN mictel né shumé prej 380,00 Furo, Per KOE. " Opoja™ npa I drapash.

e eme 18 mbeshieyés financiare pér mbulimin ¢ shpenzimeve pEr 2hvillimin ¢ parave né lubol].
PEr sezomn Pranveror Vieshios per vitin 2017,

Mpctet 1 transterohen né Hogaring personale (@ ¢ Samet Grdellaj  deciton i K | S Opopa

¢ shiro-Hogaring ne 1 301003001334462 - BPRB, i njejii kéo mijcie oblipoher 1 desting per

er nevojal ¢ klubil duke dhine arsyetim me shkrim mbi shpensimer ¢ mjeleve & transienr,

Pér implementimin o ket Vendimi OBLIGOHET Drreitoria pir Financa, konomi ¢ 7 i o
koomungs,

Mictet ¢ fejohen nga pozcioni buxhetor pér subvencione e transfere nga Zvra e kryelar

Pér hapat ¢ mé tejme 1& njoliohet kryetari | Komunes,

Shgtojed: hirkesa. kopja e letérnjoftimit dhe Hogaria bankare,

Mendimi u dérpoher:

- Dreploratin pér Financa. Fkanomi ¢ Lhvillim 1€ Komunés,
- K. Opoja™ dregrorit 18 klubit, dhe
- Arkival

Kryetari i Komunis




